
720833-2023 Page 1/5

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 720833-2023 - Licitación
Francia-Montgeron: Servicios de preparación y análisis de testigos
OJ S 229/2023 28/11/2023
Anuncio de licitación
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: syage
Número de identificación fiscal: 25910085700038
Dirección postal: 17 rue Gustave Eiffel
Localidad: Montgeron
Código NUTS: FR104 Essonne
Código postal: 91230
País: Francia
Correo electrónico: service.marches@syage.org
Teléfono: +33 169837200

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.syage.org
Dirección del perfil de comprador: http://www.marches-publics.info

Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: http://www.
marches-publics.info
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse por vía electrónica a: http://www.
marches-publics.info

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Otra actividad: assainissement et gestion des eaux

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
repérages, prélèvements et analyses d'amiante et de Hap sur voiries et canalisations avant 
travauxlot no1 : Prestations relatives aux réseaux Eu/Ep
Número de referencia: 2336

Código CPV principal
71351100 Servicios de preparación y análisis de testigos

Tipo de contrato
Servicios

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/720833-2023
mailto:service.marches@syage.org?subject=TED
http://www.syage.org
http://www.marches-publics.info
http://www.marches-publics.info
http://www.marches-publics.info
http://www.marches-publics.info
http://www.marches-publics.info


720833-2023 Page 2/5

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Breve descripción
la présente consultation des entreprises concerne les prestations de repérages, prélèvements 
et analyses d'amiante et de Hap sur voiries et canalisations avant travaux.Elle ne porte que 
sur le lot 1 "Prestations relatives aux réseaux Eu/Ep", le marché pour le lot 2 étant toujours en 
cours jusqu'en novembre 2025.Le marché est traité en accord-cadre mono-attributaire exécuté 
par émission de bons de commande au fur et à mesure des besoins pour une durée allant de 
sa date de notification au titulaire jusqu'au 25 novembre 2025, soit une durée prévisionnelle de 
20 mois.Les prestations seront réglées par application des prix du Bpu aux quantités 
exécutées dans la limite d'un montant maximum de 160 000 euro(s) Ht pour la durée du 
marché

Valor total estimado

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
71510000 Servicios de estudio del emplazamiento, 71900000 Servicios de laboratorio

Lugar de ejecución
Código NUTS: FR10 Ile-de-France

Descripción del contrato
la présente consultation des entreprises concerne les prestations de repérages, prélèvements 
et analyses d'amiante et de Hap sur voiries et canalisations avant travaux.Elle ne porte que 
sur le lot 1 "Prestations relatives aux réseaux Eu/Ep", le marché pour le lot 2 étant toujours en 
cours jusqu'en novembre 2025.Le marché est traité en accord-cadre mono-attributaire exécuté 
par émission de bons de commande au fur et à mesure des besoins pour une durée allant de 
sa date de notification au titulaire jusqu'au 25 novembre 2025, soit une durée prévisionnelle de 
20 mois.Les prestations seront réglées par application des prix du Bpu aux quantités 
exécutées dans la limite d'un montant maximum de 160 000 euro(s) Ht pour la durée du 
marché

Criterios de adjudicación
El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran únicamente en los 
pliegos de la contratación

Valor estimado

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 20
Este contrato podrá ser renovado: no

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: sí
Descripción de las opciones: 
le Syage se réserve le droit de recourir à un marché de prestations similaires, dans les 
conditions fixées à l'article R2122-7 du code de la commande publique



720833-2023 Page 3/5

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13. Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico

Condiciones de participación

Habilitación para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la 
inscripción en un registro profesional o mercantil
Lista y breve descripción de las condiciones: 
- Formulaire Dc1, Lettre de candidature _ Habilitation du mandataire par ses co-traitants.
(disponible à l'adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-

)- formulaire Dc2, Déclaration du candidat individuel ou du membre du groupement.candidat
(disponible à l'adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-

)- si les documents fournis par le candidat ne sont pas établis en langue française, ils candidat
doivent être accompagnés d'une traduction en français, certifiée conforme à l'original par un 
traducteur assermentéune déclaration sur l'honneur que le candidat n'entre dans aucun cas 
d'interdiction de soumissionner mentionnés aux articles L2141-1 à L2141-5 et L.2141-7 à L.
2141-11 du Code de la commande publique, notamment qu'il satisfait aux obligations 
concernant l'emploi des travailleurs handicapés définies aux articles L.5212-1 à 5212-11 du 
Code du travail. (Déclaration incluse dans le Dc1 - case à cocher)le candidat individuel, ou 
chaque membre du groupement, ne doit pas entrer dans l'un des cas d'exclusion de la 
procédure de passation prévus par le code de la commande publique

Situación económica y financiera
Lista y breve descripción de los criterios de selección: 
- Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant les 
fournitures, services ou travaux objet du marché, réalisés au cours des trois derniers 
exercices disponibles

Capacidad técnica y profesional
Lista y breve descripción de los criterios de selección: 
- Déclaration indiquant l'outillage, le matériel et l'équipement technique dont le candidat 
dispose pour la réalisation de marchés de même nature.- Déclaration indiquant les effectifs 
moyens annuels du candidat et l'importance du personnel d'encadrement pour chacune des 
trois dernières années.- Présentation d'une liste des principales fournitures ou des principaux 
services effectués au cours des trois dernières années, indiquant le montant, la date et le 
destinataire public ou privé.- Attestation (ou numéro) d'accréditation du laboratoire par le 
Cofrac ou par toute autre instance d'accréditation signataire de l'accord multilatéral 
d'accréditation européen (Ea) selon la norme Nf En Iso /Iec 17025 dont l'annexe technique 
précise la ou les portée(s) de l'accréditation conformes à l'arrêté du 1er octobre 2019 pour les 
analyses de matériaux et produits susceptibles de contenir de l'amiante,- accréditation selon le 
référentiel En 15 527 pour les analyses Hap

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat


720833-2023 Page 4/5

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición
El anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco
Acuerdo marco con un solo operador

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 15/01/2024 12:00Hora local: 

Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a 
participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación
Francés

Plazo mínimo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
Duración en meses: 4 (a partir de la fecha declarada de recepción de ofertas)

Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 15/01/2024 12:30Hora local: 
Lugar: 
syage

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre la periodicidad
Se trata de contratos periódicos: sí
Calendario estimado para la publicación de futuros anuncios:
le marché sera renouvelé en même temps que le lot 2 en septembre 2025

Información adicional
les dépôts de plis doivent être impérativement remis par voie dématérialisée.Cette 
consultation bénéficie du Service Dume.Pour retrouver cet avis intégral, accéder au DCE, 
poser des questions à l'acheteur, déposer un pli, allez sur  -Le http://www.marches-publics.info
règlement de la consultation est complémentaire du présent avis. Prière de s'y reporter pour 
toute info complémentaire;pour toute question relative à la consultation, le candidat devra 
saisir le Syage directement sur la plateforme AWS ( )via la fonction www.marches-publics.info
"Correspondre avec l'acheteur".L'intégralité des documents de la consultation se trouve sur le 
profil d'acheteur.La majorité des prestations à réaliser dans le cadre de ce marché le sera sur 
une partie du territoire du Syage au titre des compétences Assainissement Eaux usées et 
Gestion des eaux pluviales du Syage, soit 18 communes :Communes situées en Essonne (91) 
: Boussy-Saint-Antoine, Brunoy, Crosne, Draveil, Epinay-Sous-Sénart, Montgeron, Quincy-
Sous-Sénart, Varennes-Jarcy, Vigneux sur Seine, Yerres.Communes situées en Val de Marne 
(94) : Mandres les Roses, Marolles en Brie, Périgny sur Yerres, Santeny, Valenton, 
Villecresnes, Villeneuve-Le-Roi, Villeneuve-Saint-Georges

Procedimientos de recurso

http://www.marches-publics.info
http://www.marches-publics.info


720833-2023 Page 5/5

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1. Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: tribunal administratif de Versailles
Dirección postal: 56 avenue de Saint Cloud
Localidad: Versailles
Código postal: 78011
País: Francia
Correo electrónico: greffe.ta-versailles@juradm.fr
Teléfono: +33 139205400
Fax: +33 139205487

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
greffe du Tribunal Administratif de Versailles56 avenue de Saint Cloud78011 Versailles Cedex

Fecha de envío del presente anuncio
23/11/2023

mailto:greffe.ta-versailles@juradm.fr?subject=TED

